PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE POXORÉU

ESTADO DE MATO GROSSO

RUAMATO GROSSO Nº 107- FONE (66) 436-1224/1165 – EMAIL C.POXORÉO@VSP.COM.BR
CEP 78.800.000 – CNPJ 01.975.572/0001-59

INDICA AO PREFEITO A NECESSIDADE DE REFORMAR A PONTE DA LINHA CINCO DO
NÚCLEO CINCO, PROXIMO AO LOTE 95, SITUADO NO ASSENTAMENTO DO PONTAL DO
AREIA, NESTE MUNICIPIO.

Diante dos preceitos regimentais e com anuência

do Soberano Plenário, requeiro a Mesa Diretora desta Augusta Casa de

Leis, que encaminhe expediente indicatório ao Prefeito Municipal,

mostrando-lhe a necessidade acima mencionada.

Senhor Prefeito,
Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA.
A ponte em questão se encontra quase intransitável,

oferecendo risco de acidentes para as pessoas que transitam por ela. Por

este motivo é necessário em regime de urgência sua reforma.

Por se tratar de obras em benefício a segurança

das pessoas, solicito aos responsáveis o pronto atendimento e também

aos nobres pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões do Plenário “Tarquínio Soares

Silva”, aos oito dias do mês de fevereiro do ano dois mil e vinte e um.

Ver. José Vieira Nunes Neto .

INDICAÇÃO

Nº 003 /2021

PROTOCOLO

Nº ___________/2021

Autor: VEREADOR JOSÉ VIEIRA NUNES NETO. 08/02/2021